АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_27.03.2017_ № _36_

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с 2018 - 2022 годы», Порядка  формирования общественной комиссии
 В соответствии со ст.13 Федерального закона от 28 июня 2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок общественного обсуждения проекта муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с 2018 - 2022 годы», согласно приложению №1.

2. Утвердить прилагаемый порядок формирования общественной комиссии (Приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета.

Глава Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                      В.Н.Маслов
Приложение № 1

к постановлению администрации
Заковряжинского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области

от _27.03.2017_ № _36_

ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальную программу  муниципального образования Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
1. Настоящий порядок общественного обсуждения проекта  муниципальную программу муниципального образования Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области устанавливает процедуру организации проведения общественного обсуждения проекта муниципальную программу  (далее - общественное обсуждение), ответственного за разработку документов муниципального образования Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области стратегического планирования муниципального образования Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

2. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет разработчик проекта муниципальную программу  – уполномоченный специалист администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – уполномоченный специалист).

3. Общественное обсуждение проводится в форме обсуждения через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" путем размещения проекта документа стратегического планирования на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  (далее - официальный сайт).

4. С целью организации и проведения общественного обсуждения уполномоченный специалист размещает на официальном сайте, не позднее чем за 3 рабочих дня до начала общественного обсуждения, уведомление о проведении общественного обсуждения.

В уведомлении указываются:

- вид и наименование проекта муниципальную программу;

-сведения о разработчике проекта муниципальную программу;

-срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту муниципальную программу;

- форма представления замечаний и предложений по выносимому на общественное обсуждение проекту муниципальную программу  (Приложение 1 к настоящему Положению);

- телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи предложений и замечаний;

- иная информация, относящаяся к проведению общественного обсуждения.

Одновременно с уведомлением проект муниципальную программу размещается на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Предложения и замечания по выносимым на общественное обсуждение проектам муниципальную программу  в электронной форме по электронной почте и в письменной форме на бумажном носителе, направленной в адрес администрации муниципального образования уполномоченному специалисту.

6. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 30  дней со дня опубликования.

7. В течение 5 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения уполномоченный специалист подготавливает протокол проведения общественного обсуждения (далее - протокол) согласно Приложению 2 к настоящему Положению.

Протокол подписывается главой администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области   и размещается на официальном сайте не позднее 7 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения.

В протоколе указываются результаты общественного обсуждения, включая содержание замечаний и предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия.

8. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер и могут быть учтены уполномоченным специалистом  при доработке проекта муниципальную программу.

Приложение 1

к порядку
общественного обсуждения

проекта муниципальную программу
администрации Заковряжинского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
Замечания и предложения к проекту<*>
_________________________________________________________________
(наименование проекта документа стратегического планирования)

	                           №

п/п
	Отправитель (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты, внесшего замечания/

предложения)
	Текст (часть текста) проекта муниципальную программу  в отношении которого выносятся замечания/

предложения
	Текст

замечания/

предложения
	Текст (часть текста) проекта муниципальную программу с учетом вносимых замечаний/

предложений

<*>По желанию гражданина, внесшего замечания и предложения к проекту муниципальную программу, им может быть представлено также письменное обоснование соответствующих замечаний и предложений.

Приложение 2

к порядку общественного
обсуждения проекта
муниципальную программу
администрации Заковряжинского
сельсовета Сузунского района
Новосибирской области
Протокол
о результатах общественного обсуждения проекта
_____________________________________________________________
(наименование проекта документа стратегического планирования)

В период с __________по___________

	№

п/п
	Отправитель замечаний/

предложений
	Содержание

замечаний/

предложения
	Информация о принятии/отклонении

замечаний/предложений
	Причины отклонения замечаний/

предложений

Приложение №2
к постановлению администрации
 Заковряжинского сельсовета
Сузунского района
 Новосибирской области
от _27.03.2017_  № _36_
Порядок формирования общественной комиссии
1. Общественная комиссия (далее – Комиссия) формируется для  рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области перечня дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий в целях реализации муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с 2018 - 2022 годы».

Состав  комиссии формируется администрацией Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и должен составлять не менее 15 человек для обеспечения представительства администрации Заковряжинского сельсовета, и общественных организаций.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Постановлением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители участников отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий (далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории и иных наиболее посещаемых территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на место.

8. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия обязана отстранить такого участника от участия в отборе.

9. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение протокола заседания Комиссии карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

10. На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий и принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с 2018 - 2022 годы» администрацией муниципального образования формируется указанная муниципальная  программа.

11. Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на официальном сайте администрации  муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в печатных средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с даты его подписания.